Conselho Municipal dos Direitos da

EDITAL N° 03/2023

DIVULGA OS CANDIDATOS IMPUGNADOS

Terezinha Ferreira Couto Bodnar.

Ill- A Divulgação final da lista dos inscritos será publicada no dia 02  de junho.

Roncador, 15 de maio de 2023

Edição lo gic De 35Í06D.j
Morano h 3<j mm

Publique-se

II - A candidata IMPUGNADA pela Comissão Eleitoral tem o prazo de 18 a 24  de maio
para protocolar sua defesa, para a Comissão Especial Eleitoral.

a) A decisão final acerca do assunto será publicada no dia 26 de maio;

b) De acordo com o Edital 01/2023,  da decisão da Comissão Especial a candidata
pode interpelar para a Plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente - CMDCA; E, após a decisão da plenária do CMDCA, interpelar

junto ao Ministério Público.

I - Encerrado o prazo para impugnação de candidaturas previsto no Edital n° 01/2023,  a
Comissão Eleitoral, publica os candidatos impugnados:

Encaminhem-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara de

Vereadores, e Prefeito Municipal.

Secretaria Executiva dos Conselhos Municipais

da Política de Assistência Social

Fone: (44) 3575-1222 - Ramal 270 / Celular: (44) 99708-0506

Anexo a Secretaria Municipal de Assistência Social

Rua Rio de Janeiro - S/N°  - CEP: 87.320-000 - Centro - Roncador - PR.

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução n°.

06/2023,  para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE

RONCADOR, publica a relação dos candidatos inscritos.

MUNICÍPIO  DE

RONCADOR

/A\ Conselho Municipal dos Direitos da
II III A  Criança e do Adolescente de Roncador

Atualizado pela Lei Municipal n° 1.259/2019

Atualizada em alguns artigos pela Lei Municipal 1.417/2023

Publicação
Tribuna Do Interior

Órgão Oficiai Do  Munlcípl»
EdlçadN* AC-

De À(o I oS l

Publicação
Diano Eletromco do Município de

Roncador- Parana
Lei n° 1 385 2022

f?  là

Daniela Cristina Fernandes Ciupa

Presidente do CMDCA e da Comissão Eleito